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ضرورت ترسیم نقشه راه بار بیماری های ۱۰ سال آینده کشور

مدیرکل انتقال خون تهران:

درخواست خون بیمارستانی افزایش یافته و ذخایر رو به کاهش است

وضعیت عجیب کرونا در هفته ای که گذشت؛ مبتلایان بیشتر شدند، قربانیان کمتر

مینو محرز: ورودی بیمارستان ها افزایش پیدا کرده است

کلانشهر  در  کرونا  با  مقابله  ستاد  فرمانده 
بار بیماری های  تهران، بر ضرورت تهیه نقشه راه 
۱۰ سال آینده در کشور تاکید کرد و گفت: الگوی 
ایران در سال های آتی تغییر  بیماری سرطان در 

خواهد کرد.
داروسازی  از شرکت  بازدید  در  زالی،  علیرضا 
را  داروسازی  صنعت  در  ایران  جایگاه  اکتوورکو، 
پیشران  و  اصلی  بخش  که  برشمرد  ممتاز  بسیار 
تحقق این دستاورد سترگ ملی همت بلند جامعه 
علمی داروسازی کشور است و این جایگاه را مایه 

افتخار ذکر کرد.
وی با اشاره به تجلی و تبلور خودباوری ملی 
مصطفی  خاطره  و  یاد  دارویی،  مجموعه  این  در 
که  داشت  گرامی  را  مجموعه  این  بنیانگذار  نراقی 
این  خود  ارزنده  تلاش های  با  پیش  سال   ۶۰ در 
کیفیت  با  داروهای  تأمین  برای  را  فاخر  مجموعه 

پایه گذاری کرد.
زالی، ورود به عرصه های دارویی در زمان قبل 
از انقلاب را نیازمند بی باکی دانست و تاکید کرد: 
این مجموعه دارویی نمادی از تلاش داروسازان و 
به اهداف مهم علمی  برای رسیدن  نخبگان عملی 

کشور است.
وی با اشاره به دستاوردهای جامعه داروسازی 
کشور در سال های اخیر در حوزه تولید داروهای با 
کیفیت، خاطرنشان کرد: به رغم تمامی کمبودها و 
نیازهای رو به تزاید دارویی در سال های اخیر هرگز 
کیفیت دارو فدای نیازهای کمی نشد و با توجه به 
داروسازی در عرصه  معیارهای سختگیرانه صنعت 
استانداردهای  به  رسیدن  امروزه  ملی،  فرا  و  ملی 

بالای کیفی دارو بسیار دشوار است.
زالی با بیان اینکه صنعت داروسازی هر لحظه 
در حال تغییر است و یک دینامیسم حیرت انگیز در 
حوزه کیفیت دارویی در عرصه جهانی وجود دارد 

یادآور شد: کیفیت دارو و معیارهای سخت گیرانه 
حصول به کیفیت های نوین دارویی می تواند عرصه 
رقابت های  در  هماوردی  برای  را  دشواری  بسیار 

علمی و فنی در حوزه داروسازی ایجاد کند.
کلانشهر  در  کرونا  با  مقابله  ستاد  فرمانده 
تهران، راهبردهای این مجموعه دارویی را ستود و 
خاطرنشان کرد: صنعت کشور در رقابت های جهانی 

همواره از نظر تعهد به کیفیت شهره بوده است.
دهنده ها،  شتاب  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
در  ها  آپ  استارت  و  بنیان  دانش  شرکت های 
عرصه رقابت های سنگین ملی و فراملی تاکید کرد 
جدید  نگاه  به  ابتناء  با  باید  مدیریتی  پارادایم  که 
علمی و بهره جستن از همه فضاهای دانش بنیان 

و خردگرا باشد.
به گفته زالی، در آینده کشور باید توجه ویژه 
به شرکت های دانش بنیان داشته باشیم و ترویج و 
تکثیر شرکت های دانش بنیان به ویژه در صنایع از 

جمله صنعت دارو جزو الزامات قرار دارد.
کلانشهر  در  کرونا  با  مقابله  ستاد  فرمانده 
تهران، با تاکید بر ضرورت ارتباط تعاملی علمی این 
مجموعه با شرکای خارجی گفت: گرچه خودکفایی 
اما در حوزه  است  و غرورانگیز  بسیار مهم  دارویی 
ارزنده جهانی بهره مند شویم  از تجارب  باید  دارو 
از  دور  و  صرف  انتزاعی  نگاه  یک  با  نمی توانیم  و 

تحولات دارویی جهان در این مسیر گام برداریم.
بین  دارویی  معتبر  وی، همکاری ۱۰ شرکت 
خوبی  سرفصل  را  دارویی  مجموعه  این  با  المللی 
این  انتقال دانش فنی  و  تکاملی  ادامه مسیر  برای 
حوزه  در  فعالیت  گسترش  و  برشمرد  مجموعه 
داروهای  اس،  ام  و  دیابت  سرطان،  ضد  داروهای 
بیماری های  راه  نقشه  تدوین  و  آفرین  مخاطره 
داد  قرار  تاکید  مورد  را  آینده  سال   ۱۰ در  کشور 
شتاب  کشور  در  بیماری ها  از  برخی  در  افزود:  و 
بیشتری خواهیم گرفت و لازم است که نقشه راه 

عنوان  به  کنیم.  ترسیم  را  بیماری ها  از  پیشگیری 
مثال، الگوی سرطان در کشور در سال های آینده 

تغییر خواهد کرد.
کلانشهر  در  کرونا  با  مقابله  ستاد  فرمانده 
تهران، ریشه کنی بیماری پیچیده و نوپدید کووید 
۱۹ را در عرصه جهانی فعلًا منتفی دانست و گفت: 
تا مدت ها با این بیماری درگیر هستیم و با توجه 
در  بیماری  الگوی  ویروس،  مختلف  جهش های  به 

حال تغییر است.
این  بالای  ظرفیت  و  توان  به  توجه  با  وی 
گذاری  سرمایه  تداوم  خواستار  دارویی  مجموعه 
واکسن  حوزه  در  مجموعه  این  اقتصادی  و  علمی 
برای  لازم  داروهای  و  داخلی  انبوه  تولید  کرونا، 

درمان بیماران کرونایی شد.
زالی، شکستن زنجیره انتقال ویروس کرونا را 
در گرو تحقق فرایند ایمنی مناسب جامعه برشمرد 
واکسیناسیون جامعه  بالای  را حجم  آن  که لازمه 
آن  از  حاکی  مطالعات  کرد:  خاطرنشان  و  دانست 
است که با واکسیناسیون ضمن کاهش مرگ و میر، 

سرایت و شیوع بیماری نیز کاهش می یابد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه کرونا در نهایت 
به یک بیماری آندمیک تبدیل خواهد شد، واکسن 

یک نیاز هر ساله خواهد بود.
مدیر  مستوفی  رضا  مراسم،  این  ابتدای  در 
و  عملکرد  از  گزارشی  ارائه  به  دارویی،  مجموعه 
گفت:  و  پرداخت  دارویی  شرکت  این  برنامه های 
قرص  عدد  میلیون   ۳۰ توانستیم  کرونا  دوران  در 

»فاویپیراویر« را در کمتر از دو ماه تولید کنیم.
وی افزود: در حال حاضر ۱۸ خط تولید قرص 
تولید  خط  دو  ویال،  تولید  خط  سه  کپسول،  و 
تولید  خطوط  برای   GNP  ۱۰ از  بیش  و  سرنگ 

محصولات دارویی داریم.

مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: از چند 
تغییری  خون  اهدای  میزان  کنون  تا  گذشته  هفته 
برای  بیمارستان ها  درخواست   افزایش  اما  نکرده، 
خون  ذخیره  سطح  که  شده  موجب  خون  دریافت 
افزود:  یابد. محمدرضا مهدی زاده  در تهران کاهش 
بعد از اوج گرفتن کرونا اعمال جراحی غیر اورژانسی 
بیمارستان  و  شد  نمی  انجام  نداشت  ضرورتی   که 
ظرفیت های خود را برای بیماران کرونایی اختصاص 
داد بودند، اما ظاهرا در روزهای پایانی سال انجام این 
اعمال جراحی غیر اورژانسی افزایش یافته و درخواست 
بیمارستان ها هم برای دریافت خون صعودی شده که 
موجب می شود در روزهای آینده سطح ذخیره خون 
هم کاهش یابد. وی ادامه داد: اکنون درخواست خون 
از سوی بیمارستان ها نسبت به گذشته دو برابر شده و 
نیاز است برای حفظ سطح ذخیره خون اهدا کنندگان 
با  زاده  مهدی  کنند.  اقدام  خون  اهدای  برای  خون 
بیان اینکه اکنون سطح ذخیره خون به حالت بحران 
نرسیده، تاکید کرد: اما موضوعی که مهم است این 

است که میزان اهدای خون تغییر نکرده و در حالی 
که تلاش برای دریافت خون هم بالا رفته است فقط 
راه حل این مشکل اهدای خون توسط اهدا کنندگان 
خون است که مانند همیشه یاری گر انتقال خون و 
نجات دهنده جان بیماران نیازمند به خون و فرآورد 
های آن باشند. وی اعلام کرد: اکنون در استان تهران 
روزانه ۸۰۰ واحد خون اهدا می شود در صورتیکه نیاز 
استان  در  روزانه  و  است  واحد  تهران ۱۲۰۰  روزانه 
تهران ۱۲ مرکز ثابت و ۳ تا ۴ مرکز سیار انتقال خون 

آماده پذیرش اهدا کنندگان خون هستند.
چهار مرکز ثابت و یک تیم سیار در روز ۲۲بهمن 

فعال هستند
مدیر کل انتقال خون استان تهران گفت: برای 
اداره  شامل  )ثابت(  جامع  مرکز  چهار  روز ۲۲بهمن 
کل انتقال خون استان تهران واقع در خیابان وصال 
شیرازی از ساعت ۸ تا ۲۰، مرکز جامع منطقه ۲۰ 
واقع در شهری، مرکز جامع منطقه چهار تهران پارس 
و مرکز جامع منطقه ۵ واقع در ستاری از ساعت ۹ تا 

۱۶ و همچنین یک تیم سیار واقع درشهرک اندیشه، 
فاز ۳بلوار آزادی مقابل شهرداری اندیشه، فرهنگسرای 
اهدا  پذیرش  آماده  تا ۱۵  از ساعت ۹  علی)ع(  امام 
کنندگان خون هستند. مدیرکل انتقال خون استان 
تهران  خاطر نشان کرد: همه تلاش ما و همکاران، 
بستری در  بیماران  برای  و کافی  تامین خون سالم 
بیش از ۱۶۰ بیمارستان و مرکز درمانی در پایتخت 
داد:  ادامه  تهران  استان  انتقال خون  مدیرکل  است. 
شیوع گسترده ویروس کرونا در موج جدید و ایجاد 
نگرانی های زیاد در جامعه، یکی از دلایل جدی در 
کاهش آمارهای حضور و اهدای خون مردم است که 
برای از بین بردن نگرانی ها، بارها اعلام کرده ایم که 
نامه های  به دلیل رعایت شیوه  اهدای خون  مراکز 
بهداشتی، در بالاترین سطح سلامت قرار دارد و البته 
مراقبت از سلامت اهداکنندگان خون، وظیفه اصلی 
ما بوده و خواهد بود. وی ضمن اشاره به نقش مردم 
به  نیازمند  بیماران  به  در نجات و زندگی بخشیدن 
خون افزود: حضور مستمر مردم به طور خاص در این 

روزهای سخت می تواند بهترین و شیرین ترین لحظه 
ها را در نظام سلامت بسازد زیرا چشم بیماران، منتظر 
اهدای خون مردم و رساندن این مایه حیات بخش به 
بدن رنجور آن هاست. مهدی زاده با تشویق مردم به 
اهدای خون گفت: واقعا در این روزها، بیش از همیشه 
به مهربانی و وفاداری مردم نیاز داریم و امیدواریم در 
کنار سختی ها و تلخی های کرونا، شاهد صحنه های 
پر از عشق و زندگی در مراکز اهدای خون باشیم و باید 
از مردم عزیز تشکر کنم که هر وقت شرایط سخت 
انگیزه به میدان می آیند.  می شود، با همه توان و 
مهدی زاده افزود: اهدا کنندگان خون در استان تهران 
با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی انتقال خون استان 
توانند  می   http://www.tbtc.ir نشانی   به  تهران 
اهدا  یابند و خون  انتقال خون حضور  در ۱۲ مرکز 
کنند و یا اینکه به منظور جلوگیری از اتلاف وقت با 
مراجعه به این نشانی و با مراجعه به سامانه نوبت دهی 
اینترنتی، مکان و زمان مورد نظر خود برای اهدای 

خون را دریافت کنند.

عضو کمیته علمی ستاد کروناگفت: هم اکنون ورودی بیمارستان ها 
افزایش پیدا کرده است و در اواخر بهمن و اسفند با موج پیشرفته تری از 

کرونا رو به رو خواهیم شد.
حال  در  کرد:  اظهار  کرونا  ستاد  علمی  کمیته  عضو  محرز  مینو 
حاضر متاسفانه با شیوع مجدد بیماری کرونا و بیشتر شدن مراجعان به 

بیمارستان ها رو به رو شده ایم.
محرز افزود: در صورت شروع پیک چهارم بیماری کرونا تمام سنین 
را درگیر خواهد کرد. به طور حتم در اواخر بهمن و اسفند با موج پیشرفته 
تری از بیماری رو به رو خواهیم شد، که بیمارستان ها قاعدتا شرایط 

ناگواری پیدا خواهند کرد.
او گفت: در حال حاضر این ویروس مخوف کاری به سن و سال ندارد 
و همه را درگیر می کند. افرادی که واکسن کرونا را هم تزریق کردند نباید 
فراموش کنند که همچنان این ویروس می تواند خطرناک باشد. همه ما 

باید در تمام مواقع احتیاط را رعایت کنیم و بی گدار به آب نزنیم.
محرز بیان کرد: متاسفانه دیده شد که با فوت برخی از افراد مشهور 
مردم بدون رعایت شیوه نامه های بهداشتی در کنار هم تجمع کردند 
که بسیار خطرناک است و در حال حاضر معلوم نیست چند نفر در این 

تجمعات به ویروس کرونا مبتلا شده اند.
او گفت: از مردم شریف ایران تقاضا می کنیم از هم اکنون برای عید 
نوروز برنامه ریزی نکنند، زیرا سال جدید هم مثل امسال با ویروس کرونا 

درگیر خواهیم بود.
۴۹۵ مرگ، ۵۱۱۲۹ ابتلا

وضعیت عجیب کرونا در هفته ای که گذشت؛ مبتلایان بیشتر 
شدند، قربانیان کمتر

نگرانی ها نسبت به افزایش دوباره تعداد قربانیان کووید-۱۹ در کشور، 
روبه افزایش است.

روند شیوع کروناویروس در ایران دقیقا به شکل هفته های گذشته 
ادامه دارد؛ خوشبختانه تعداد قربانیان بیماری همچنان در حال کمتر 
شدن است، اما متاسفانه تعداد مبتلایان با شیب زیادی نسبت به هفته های 

قبلی افزایش پیدا کرده است.
اگرچه شیب نزولی نمودارهای مرگ، خبر خوبی برای شهروندان 
است، اما به نظر می رسد شیب صعودی نمودار تعداد مبتلایان می تواند 
پیش بینی های مرگباری از وضعیت کرونا در کشور در هفته های آینده 
دهد. چراکه افزایش تعداد مبتلایان معمولا با تاخیر چند هفته ای منجر به 

افزایش تعداد قربانیان کووید-۱۹ می شود.
رکسانا مصلحی، پروفسور همه گیرشناسی ژنتیکی در دانشگاه ایالتی 
نیویورک )SUNY( در این رابطه به خبرآنلاین گفته بود: »میزان ابتلا، 
بستری شدن و مرگ ومیر به هم مرتبط هستند به این نحو که موقعی 
که به این نمودارها نگاه می کنیم و مثلا میزان ابتلا بالا می رود، حدود دو 
هفته بعد، این آمار روی میزان بستری در بیمارستان ها منعکس می شود 
و بعد دو تا سه هفته بعد، میزان مرگ ومیر بالا می رود، این روندی طبیعی 

است.«
کاهش اعداد مرگ در هفته ای که گذشت؛ پایان ۴۹۵ زندگی

از روز اول شروع پاندمی در کشور تاکنون هیچوقت آمار قربانیان 
روزانه این بیماری به صفر نرسیده است، اما حداقل در چند هفته گذشته 
تعداد قربانیان بیماری کاهش قابل توجهی داشته است و حتی در روز ۱۹ 
بهمن تعداد قربانیان بیماری در کشور به ۵۷ نفر رسید. به طور میانگین 
هفته گذشته هر روز بیشتر از ۷۰ زندگی در اثر ابتلا به کرونا پایان یافت.

این یعنی در مجموع از تاریخ ۱۷ تا ۲۳ بهمن، ۴۹۵ نفر از بیماران 
کووید-۱۹ فوت کردند، عددی که نسبت به ۱۰ هفته قبل کاهش قابل 
توجهی داشته است و نسبت به هفته های گذشته شیب روند نزولی آن 

کمتر و کمتر شده است.
افزایش چشمگیر تعداد مبتلایان؛ ۵۱۱۲۹ ابتلا

اما خلاف آمار تعداد قربانیان، تعداد مبتلایان کرونا در یک هفته 
گذشته به سرعت بیشتر شد و در حالی که میانگین تعداد مبتلایان 
هفته های قبلی به حدود ۶ هزار نفر رسیده بود، در یک هفته گذشته تنها 
در روز ۱۸ بهمن تعداد مبتلایان کمتر از ۷ هزار نفر بود و به طور میانگین 

هر روز ۷۳۰۴ در کشور به کروناویروس مبتلا شدند.
این یعنی در مجموع از تاریخ ۱۷ تا ۲۳ بهمن ۵۱۱۲۹ نفر در کشور 
به کروناویروس مبتلا شدند؛ یعنی ۴۶۴۴ نفر بیشتر از هفته گذشته. 
همانطور که از نمودار تعداد مبتلایان مشخص است، در هفته گذشته 
این عدد بیشتر و بیشتر شده است و حتی شیب آن هم در حال تندتر 

شدن است.
آن طور که مصلحی می گوید، افزایش این عدد به طور طبیعی منجر 
به افزایش قربانین کووید-۱۹ در چند هفته بعدی می شود. برای مثال 
سه هفته بعد از این که در پنجمین هفته پاییز تعداد مبتلایان به حدود 
۴۴هزار نفر رسید، نمودار مرگ ومیر کرونا در کشور هم به اوج خود رسید 

و در یک هفته ۳۲۹۶نفر فوت کردند.

تعداد بستری ها؛ تقریبا ثابت
با وجود افزایش تعداد مبتلایان، تعداد بستری های کووید-۱۹ در 
کشور تقریبا ثابت است و به طور میانگین هفته پیش هر روز ۶۱۲ نفر از 

مبتلایان یعنی ۱.۱۹درصد آن ها در بیمارستان بستری شدند.
در مجموع تعداد بستری های کرونا در یک هفته گذشته به ۴۲۸۴ 
نفر رسید و نسبت به هفته گذشته کاهش اندکی داشت. البته به طور 
کلی تعداد بستری های بیماری هم در پنج هفته گذشته تقریبا ثابت بوده 
و کاهش یا رشد قابل توجهی نداشته است. به گفته کارشناسان معمولا 
دو هفته پس از افزایش تعداد مبتلایان، تعداد بستری ها هم افزایش پیدا 

می کند، این اتفاق هنوز در ایران رخ نداده است.
وضعیت استان ها، کاهش آبی و افزایش زرد و نارنجی

شهرستان ها  وضعیت  در  مبتلایان  تعداد  افزایش  تاثیر  متاسفانه 
هم دیده می شود، به طوری در یک هفته گذشته تعداد شهرستان ها با 
وضعیت نارنجی از ۱۸ به ۳۶، تعداد شهرستان با وضعیت زرد از ۱۲۴ به 
۱۷۸ افزایش پیدا کرده است و از سوی دیگر تعداد شهرستان های آبی 
هم ۳۰۶ به ۲۳۴ رسیده است. شهرستان های عجب شیر در آذربایجان 
اردستان در اصفهان، اسفراین در خراسان شمالی، گرمسار در  شرقی، 
سمنان، بافت در کرمان، پاوه در کرمانشاه، بندرگز و کردکوی در گلستان، 
آستانه اشرفیه، بندرانزلی، رشت، رودبار، رودسر، صومعه سرا و لاهیجان در 
گیلان، آمل، بابل، بابلسر، بهشهر، تنکابن، جویبار، رامسر، ساری، سوادکوه، 
قائمشهر، محمودآباد، نکا، نور و نوشهر در مازندران، بستک، بندرلنگه و 
قشم در هرمزگان، بهار، تویسرکان و رزن در همدان و ابرکوه در یزد در 

وضعیت نارنجی قرار دارند.

نمکی:
ایران تا ۳ ماه آینده قطب تولید 

واکسن کرونا در منطقه خواهد شد
آینده  ماه  سه  دو  در  گفت:  بهداشت  وزیر 
واکسن  مهم  بسیار  قطب های  از  یکی  به  ایران 
سازی کرونا در منطقه تبدیل خواهد شد و یکی 
از صادرکنندگان واکسن کرونا در جهان خواهیم 

بود.
سعید نمکی وزیر بهداشت در مراسم بهره 
مناطق  در  درمانی  و  بهداشتی  مراکز  از  برداری 
مختلف کشور گفت: ما در این باتلاق سهمگین 
توانستیم حداقل ۲۵۰۰  اما  کرونا گرفتار شدیم 
راه  کشور  در  تخت  صدها  و  یو  سی  آی  تخت 
هیچ  که  بود  این  ما  تلاش  تمام  کنیم.  اندازی 
بیماری پشت در بیمارستان نماند. از طرف دیگر 
خوشبختانه تولیدات بسیار زیادی در عرصه دارو 

و تجهیزات پزشکی داشته ایم.
وی ادامه داد: امیدوارم بتوانیم تا اردیبهشت 
ماه با اندکی حمایت بیشتر این ۱۴۰۰ پروژه ای 

که تا سال ۱۴۰۰ قول دادیم را افتتاح کنیم.
این  دستاوردهای  کرد:  بیان  بهداشت  وزیر 
وزارتخانه در ایجاد مراکز درمانی متعدد در کشور 
سال  اولین  عنوان  به  امسال  و  بوده  مؤثر  بسیار 
بیمارستانی  انقلاب ۱۱ هزار تخت  از  بعد  و  قبل 
تا اردیبهشت می افزاییم و تعداد زیادی خانه های 
بهداشت و مراکز جامع سلامت هم به بهره برداری 
می رسد. هر کدام از این خانه های بهداشت برای 
محرومین مملکت نقطه ی امید است و ممکن است 
یک پروژه گرانقیمت اقتصادی نباشد، بهره برداری 
می شود که حتماً برای آینده مملکت و برای کاهش 
سودمند  بسیار  سلامت  نظام  سنگین  هزینه های 
است. شهرهای قدس، ملارد، شهریار و اسلامشهر 
حتی یک تخت بیمارستانی نداشتند. تا آخر سال 
۲ هزار تخت در حاشیه تهران راه اندازی خواهد 
شد. نمکی گفت: پروژه های بهداشتی و درمانی هر 
هفته در نقطه ای کشور راه اندازی و افتتاح می شود. 
۱۴۰۰ پروژه بهداشتی و درمانی تا اردیبهشت سال 
آینده به بهره برداری می رسد. در دو سه ماه آینده 
ایران به یکی از قطب های بسیار مهم واکسن سازی 
کرونا در منطقه تبدیل خواهد شد و یکی از صادر 

کنندگان واکسن کرونا در جهان خواهیم بود.
همچنین در این مراسم معاون توسعه منابع 
وزیر بهداشت گفت :۷۰ درصد تخت های ویژه در 
اندازی شده و فقط ۳۰ درصد  همین دولت راه 
این تخت ها در سال جاری بوده است. در حوزه 
تأمین اکسیژن برای مراکز درمانی کشور نیز تا 
یعنی  اکسیژن  لیتر  هزار   ۹۸  ،۹۲ سال  از  قبل 
برای ۲۰ هزار نفر در روزانه امکان تهیه اکسیژن 
داشتیم اما اکنون این میزان به ۳۲۶ هزار لیتر 
در دقیقه رسیده است. اکنون ۶۵ هزار بیمار در 
دقیقه می توانند از ۱۰۰ هزار لیتر اکسیژن لازم 
بهره مند شود. ۹۴ درصد بیمارستانها در تهران 
فرسوده بوده است اما اکنون ۱۲ بیمارستان در 
حاشیه تهران با ۵۶۰ تخت به بهره برداری رسیده 
است. کامل تقوی نژاد گفت: در حال حاضر ۲۶ 
پروژه با ۸۷۰۰ تخت بیمارستانی در استان تهران 
با حدود  تهران  غرب  در  است.  احداث  حال  در 
مراکز  در حوزه  میلیون جمعیت مشکلاتی   ۲.۵
درمانی داشتیم اما اکنون ۱۶۰ تخت بیمارستانی 
در ملارد به بهره برداری خواهد رسید. وی بیان 
در  تخت   ۴۰۰ پردیس،  در  تخت   ۲۵۵ کرد: 
بیمارستانی در شهریار  اسلامشهر و ۳۱۳ تخت 

در حال احداث است.

حذف دفترچه بیمه تامین اجتماعی از 
یکم اسفند ۹۹

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: فرد بیمه شده در صورت نداشتن 
ارائه شماره شناسنامه و  با  کارت ملی، می تواند 
شماره ملی از خدمات تأمین اجتماعی بهره مند 
به  اسفند ۹۹  اول  از  افزود:  غفاری،  شود.شهرام 
صفحات  که  بازنشستگانی  و  شدگان  بیمه  بعد 
دفترچه آنها به پایان می رسد، نیازی به دریافت 
کارت  ارائه  با  و می توانند  ندارند  دفترچه جدید 
طرف  از  اعم  درمانی  مراکز  و  پزشکان  به  ملی 
اجتماعی  تأمین  قرارداد  طرف  غیر  و  قرارداد 
درمان  مدیرکل  کنند.  مراجعه  کشور  سراسر 
بخش  اجتماعی  تأمین  سازمان  غیرمستقیم 
کد  که  خارجی  اتباع  به  را  صحبت هایش  دیگر 
جلد  روی  گفت:  و  داد  اختصاص  ندارند،  ملی 
دفترچه اتباع خارجی کد ۱۰ رقمی وجود دارد و 
بیمه شدگان با ارائه این کد می توانند از خدمات 

تأمین اجتماعی استفاده کنند.

معاون بهداشتی ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران:
واکسیناسیون علیه کرونا در ایران 

سرعت می گیرد
در  کرونا  با  مقابله  ستاد  بهداشتی  معاون 
کلانشهر تهران، با اشاره به زیرساخت های نظام 
واکسیناسیون  که  است  معتقد  کشور،  سلامت 
کرونا در ایران با سرعت بیشتری از دیگر کشورها 

انجام خواهد شد.
واکسیناسیون  برنامه  به  دلاوری،  علیرضا 
و  کرد  اشاره  در کشور  کووید ۱۹  بیماری  علیه 
به  است،  بندی شده  اولویت  که  آن طور  گفت: 
دنبال واکسیناسیون پرسنل بخش های ICU در 
بیمارستان های درگیر بیماران کرونایی، نوبت به 
از  بعد  و  می رسد  بهداشت  و  درمان  کادر  سایر 
افراد بالای ۶۵ سال و سایر گروه های  آن سراغ 
همزمان  آغاز  به  رفت.وی  خواهیم  پذیر  آسیب 
بیماری کووید ۱۹ در ۶۳۵  واکسیناسیون علیه 
افزود:  و  کرد  اشاره  کشور  ریفرال  بیمارستان 
واکسن ایرانی تا ۳ ماه آینده تولید می شود و با 
این واکسن تلاش می کنیم تمامی جامعه را علیه 
دانشگاه  بهداشت  کنیم.معاون  واکسینه  کرونا 
زیرساخت های  به  اشاره  با  تهران،  پزشکی  علوم 
بیماری ها،  علیه  واکسیناسیون  انجام  در  کشور 
قبل  دهه های  در  کشور  زیرساخت های  گفت: 
بالایی  توان  از  ما  سلامت  نظام  که  داده  نشان 
برای اجرای برنامه واکسیناسیون علیه بیماری ها 
برخوردار است. دلاوری به ساختار نظام سلامت 
گفت:  و  کرد  اشاره  ایران  شبکه ای  نظام  و 
بسیار  سرعت  با  کشور  در  کرونا  واکسیناسیون 

بالاتر از کشورهای دیگر اتفاق خواهد افتاد.

    رفیوژ سبز خیابان شریعتی وارد فاز 
پایانی شد

بلوار  رفیوژ سبز خیابان شریعتی حدفاصل 
با دهه  اله صدر همزمان  تا پل شهید آیت  صبا 
مبارک فجر وارد فاز سوم و نهایی شد و تا پایان 

سال به بهره برداری می رسد. 
موسوی  حمید  سید  امتیاز،  گزارش  به 
شهردار این منطقه با اعلام خبر فوق اظهار کرد: 
در راستای اجرای طرح رفیوژهای سبز در معابر 
شهری شمال تهران با هدف توسعه فضای سبز 
اقلیمی منطقه یک،  و همخوانی آنها با وضعیت 
فاز سوم و پایانی رفیوژ سبز شریعتی همزمان با 
چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب آغاز شد.

شهردار منطقه یک گفت: با توجه به اقلیم 
منطقه یک و قرار گرفتن آن در دامنه های البرز 
می طلبد وضعیت منطقه سبزتر از وضعیت امروز 
آن باشد بر همین اساس مقرر شد در معابری که 
میانی  رفیوژهای  در  سبز  فضاهای  دارد،  امکان 
انتخاب  ترافیکی،  و  فنی  ملاحظات  رعایت  با 
که  هایی  گونه  از  استفاده  مناسب،  سبز  فضای 
محدودیتی برای دید رانندگان ایجاد ننماید و به 

خطوط فعلی خیابان تعرض نشود، تقویت شود.
موسوی تصریح کرد: عملیات فنی و عمرانی 
ای  هزینه  با  مربوطه  معاونت  توسط  مسیر  این 
بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال به طول یک هزار و ۲۰۰ 
متر آغاز شده است که در صورت مساعد بودن 
آماده  اسفند سال جاری   نیمه  تا  شرایط جوی 

بهره برداری می شود. 
اجرایی  اقدامات  افزود:  یک  منطقه  شهردار 
برداری،  رویه  آسفالت،  تخریب  شامل  طرح  این 
های  المان  و  گذاری  جدول  اجرای  خاکبرداری، 
شهری از قبیل آبنما، نور پردازی، آبیاری قطره ای 
و کاشت گل و گیاه است که عملیات زیباسازی 
و فضای سبز آن پس از اتمام اقدامات عمرانی با 
شهری  خدمات  معاونت  همکاری  و  هماهنگی 
ومحیط زیست انجام خواهد شد. این مقام مسئول 
افزود: فاز اول رفیوژ سبز خیابان شریعتی حدفاصل 
میدان قدس تا خیابان شهید موسیوند و فاز دوم آن 
تا بلوار صبا اجرا و فاز سوم آن نیز آغاز شده است 
که با اتمام آن هر فردی که از خیابان شریعتی در 
محدوده منطقه سه و زیر پل شهید آیت اله صدر، 
و هوای  تواندحال  وارد منطقه یک می شود می 

طبیعت و زیبایی این منطقه را بیشتر حس کند.

ارتقای ایمنی ساختمان های منطقه ۱۵ 
در مقابله با حریق و حوادث احتمالی

طرح  گفت:   ۱۵ منطقه   HSE مسئول 
پیشگیری مقابله با حریق و حوادث احتمالی در 
شهرداری  پوشش  تحت  های  ساختمان  تمامی 

منطقه ۱۵ کلید خورد.
اعلام  با  جهانی  وحید  امتیاز،  گزارش  به 
افزایش  هدف   با  طرح  این  گفت:  خبر  این 
رفع  و  شناسایی  ها،  ساختمان  ایمنی  ضریب 
خدمت  شده،  مشاهده  موارد  احتمالی  خطر 
رسانی به موقع نیروهای امدادرسان،  پیشگیری 
و خسارات  آتش سوزی  وقوع حوادث  و کاهش 
جانی و مالی آغاز به کار کرد. او با اشاره به اینکه 
و  نشانی  آتش  سازمان  مشارکت  با  طرح  این 
می  در  اجرا  به  منطقه  شهری  خدمات  معاونت 
آید افزود: در این طرح شناسنامه ایمنی حریق 
شهرداری  پوشش  تحت  های  ساختمان  تمامی 
نواحی،  ستادی،  ساختمان  شامل   ۱۵ منطقه 
سطح  های  ورزشی  مجموعه  و  ها  محله  سرای 
محلات طبق یک برنامه زمانبندی تا پایان سال 
شد.  خواهد  رسانی  روز  به  و  عملیاتی  بازدید 
جهانی گفت: طرح مذکور این هفته از ساختمان 
ستادی منطقه کلید خورد که طی سه روز اکیپ 
ایمنی   ،۲۴ نشانی  آتش  ایستگاه  عملیاتی  های 
بخشهایی نظیر موتورخانه، تاسیسات، تابلو های 
برق، برق اضطراری، جانمایی و تناسب کپسول 
و   اضطراری  خروج  مسیر  حریق،  اطفاء  های 
مسیرهای ورود و خروج تجهیزات آتش نشانان 
را رصد و چک کردند.   او در پایان اضافه کرد: 
بررسی ها و آسیب شناسی های صورت گرفته، 
حاکی از آن است که مهمترین علل وقوع آتش 
سوزی ها، عدم اجرای کامل دستورالعمل ایمنی 
می باشد که امیدواریم با نگاه انسان محورانه به 

شهر ضریب ایمنی ساختمانها را ارتقاء دهیم.

بوستان بزرگ ولایت میزبان شهروندان 
پایتخت در جشنواره بازی های بومی محلی

جشنواره  و  روی  پیاده  بزرگ  همایش 
های  پروتکل  رعایت  با  محلی  بومی  های  بازی 

بهداشتی در بوستان ولایت برپا می شود.
معاون  بصیری  مهدی  امتیاز،  گزارش  به 
خبر  این  اعلام  با  منطقه  فرهنگی  و  اجتماعی 
گفت: این ویژه برنامه با مشارکت ناحیه مقاومت 
 ۲۴ جمعه  روز  صبح   ۸ ساعت  از  ابوذر  بسیج 
شادی  قلعه  روبروی  ولایت  بوستان  در  بهمن 
تدارک دیده شده است.  او افزود: همایش پیاده 
و  برنامه های شاد  استیج  برپایی  با  روی همراه 
خواهد  برگزار  ولایت  بوستان  رینگ  دور  زنده، 
شد. بصیری در ادامه با بیان اینکه نمایش بازی 
تواند  می  جشنواره  قالب  در  محلی  بومی  های 
قابل  نقش  گذشته  سنت  و  آداب  احیای  ضمن 
داشته  شهروندان  شادابی  و  تحرک  در  توجهی 
برای  زمینه  راستا  همین  در  کرد:  اعلام  باشد 
کشی،  طناب  های  رشته  در  شهروندان  رقابت 
دارت، فوتبال، پینگ پنگ، گل کوچک، کبدی و 
هفت سنگ در فضای بوستان فراهم شده است.

۲۵ شهر از امروز نارنجی می شوند
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، در مورد 
کرونایی  شهرهای  بندی  رنگ  وضعیت  تغییر 
کشور توضیحاتی ارائه داد. علیرضا رئیسی، گفت: 
۲۵ شهر کرونایی کشور از امروز شنبه ۲۵ بهمن 
۹۹ در وضعیت نارنجی قرار می گیرند. وی افزود: 
همچنین، رنگ ۲۰۱ شهر کرونایی از شنبه زرد 
تاکید  و ۲۱۷ شهر هم آبی خواهند شد.رئیسی 
کرونا  با  مقابله  در  انگاری  عادی  هرگونه  کرد: 
موجب افزایش موارد ابتلاء خواهد شد. سخنگوی 
در  مردم  کرد:  تاکید  کرونا  با  مقابله  ملی  ستاد 
حساسیت  باید  بهداشتی  نامه های  شیوه  رعایت 

زیادی داشته باشند.

تهران به نمایندگی از ایران و به دعوت محک به کمپین انجمن کنترل جهانی سرطان)UICC( پیوست:

برج آزادی و میلاد نارنجی شدند و به کمپین محک پیوستند
به  تهران،  شهر  نمادین  بنای  دو  آزادی«  »برج  و  میلاد«  »برج 
دعوت از مؤسسه خیریه محک به مناسبت روز جهانی سرطان و روز 
جهانی سرطان کودک با نورپردازی نارنجی خود به کمپین محک با 
هدف آگاهی رسانی سرطان پیوستند.به گزارش روابط عمومی مؤسسه 
خیریه محک، برج »میلاد« و »آزادی« به دعوت محک با نورپردازی 
نارنجی که رنگ منتخب انجمن کنترل جهانی سرطان )UICC( برای 
 I am and I شعار  با  است،  درخصوص سرطان  آگاه رسانی  موضوع 
will همراه شدند و حمایت خود از کودکان مبتلا به سرطان را اعلام 
کردند.محک به عنوان یکی از اعضای رسمی UICC از سال ۲۰۱۶، هر 

سال با اجرای این کمپین جهانی تلاش می کند با همراهی جامعه مدنی 
ایران زمینه آگاهی رسانی درباره سرطان که باعث تشخیص زودهنگام 
تشخیص  دارد  باور  سازمان  این  سازد.  فراهم  را  می شود  بیماری  این 
کودکان  برای  مؤثرتر  و  کم هزینه تر  کم دردتر،  درمان  باعث  زودهنگام 
مبتلا به سرطان می شود. بر همین اساس از همه اعضای خانواده بزرگ 
خود دعوت می کند تا به این کمپین بپیوندند تا همانند سال گذشته 
که رتبه نخست درا ین کمپین در بین ۱۷۰ کشور در جهان به محک 
اختصاص یافت، صدای حامیان کودکان مبتلا به سرطان ایرانی جهانی 
شود.پیوستن هر چه بیشتر نیکوکاران، هنرمندان، ورزشکاران، بنگاه های 

اقتصادی، داوطلبان، کادر درمان، سازمان های مردم نهاد، اصحاب رسانه 
و تمامی گروه های جامعه به این کمپین در شرایطی که بیش از ۲۰ 
هزار کودک تحت حمایت محک در مرحله درمان قرار دارند و روزانه 
میانگین ۶ کودک به جمع آنها افزوده می شود، اهمیت بسیاری دارد چرا 
که باعث می شود تمامی اقشار جامعه نسبت به سرطان کودک آگاه تر 
شده و در کنار آنکه محک را در حمایت از کودکان مبتلا به سرطان 
یاری می دهند، توجه شان به علائم سرطان در کودکان نیز بالاتر رفته و 
این موضوع می تواند با کمک به افزایش تشخیص زودهنگام، نرخ بهبود 

سرطان در کودکان را افزایش دهد. 
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